
Sídlo: Vršovická  68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: Tel .: +420 267 093 375 

IČ: 00063941 Po, Stř  8,00-12,00 a  13,00-17,30 Emai l: posta@praha10.cz 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha, číslo účtu: 19-2000733369/0800 www.praha 10.cz  

 

 
 
Úřad městské části Praha 10 
Odbor dopravy 
 
Váš dopis zn.: 
Naše značka: P10-138638/2022/01, P10-138885/2022 
Vyřizuje/linka: Čuřínová/375 
V Praze dne: 1.4.2022 
 
 
Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 
Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor dopravy obdržel dne 30. 3. 2022 Vaši žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k  informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 
 „Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.  
 
Vážená paní, vážený pane, 
 
Rada bych se zeptala, kdy bude přístřešek na zastávce Jesenicka ve směru na Strasnickou. Přístřešek tu 
byl, ale již delší dobu není, stejně jako koš.  
Lidé se nemají kde schovat před deštěm.  
 
S přátelským pozdravem,“. 
 
  
Podle ustanovení § 2 odst. 1 InfZ jsou povinné subjekty, mezi které náleží i městské části hl. města 
Prahy jako územní samosprávné celky, povinny poskytovat informace vztahující se k  jejich působnosti.  
 
Městská část Praha 10 nedisponuje Vámi požadovanou informací. Přístřešky nejsou v souladu s § 12 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění součástí komunikací a zdejší odbor 
dopravy jako příslušný speciální stavební úřad stavebně povoluje pouze součásti komunikací. Jak bylo 
uveřejněno i ve sdělovacích prostředcích, na základě smlouvy s Hlavním městem Prahou přístřešky 
v minulosti osadila a provozovala firma JCDecaux, Městský mobiliář, spol. s  r.o. Nové vedení Hlavního 
města Prahy však smlouvu vypovědělo a přístřešky jsou v  celé Praze postupně odstraňovány a následně 
je Magistrát hl. m. Prahy osadí novými v jednotném designu dle návrhu designového studia Olgoj 
Chorchoj, resp. společnosti ARTĚL, spol. s r.o. Informace je možné získat např. na těchto webových 
stránkách: 
https://iprpraha.cz/projekt/35/mobiliar-zastavkovy-pristresek 
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/tiskovy_servis/tiskove_zpravy/praha_poridi_nove
_prvky_mestskeho.html. 
 
 

mailto:posta@praha10.cz%20Bankovní
mailto:posta@praha10.cz%20Bankovní
https://iprpraha.cz/projekt/35/mobiliar-zastavkovy-pristresek
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/tiskovy_servis/tiskove_zpravy/praha_poridi_nove_prvky_mestskeho.html
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/tiskovy_servis/tiskove_zpravy/praha_poridi_nove_prvky_mestskeho.html


Vzhledem k výše uvedenému Vám nemůžeme sdělit, kdy bude přístřešek na zastávce ve směru na 
Strašnickou znovu osazen, neboť Vámi požadované informace  ve věci přístřešků se vztahují k 
působnosti Magistrátu hl. m. Prahy, nikoli k působnosti městské části Praha 10. 
 
Vzhledem k tomu, že problematika Vaší žádosti nenáleží do působnosti městské části Praha 10, která 
se na dané činnosti nepodílí, nevztahují se Vámi požadované informace k její působnosti tak, jak je 
vymezena výše. Z tohoto důvodu je městská část Praha 10 podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ nucena Vaši 
žádost o poskytnutí informací odložit. 
 
Nad rámec výše uvedeného doplňujeme, že ve své žádosti zře jmě omylem uvádíte chybné datum 
svého narození, tj. 31. 3. 2022. Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti sdělením o odložení 
žádosti podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ však není znalost těchto údajů nezbytná, nevyzval Vás povinný 
subjekt k doplnění těchto údajů podle § 14 odst. 5 písm. a) InfZ.  
 
 
V případě Vašeho nesouhlasu se způsobem vyřízení žádosti můžete na postup povinného subjektu 
podat stížnost podle § 16a InfZ. Lhůta pro podání stížnosti činí 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení. 
Stížnost je nutné podat prostřednictvím zdejšího povinného subjektu. O stížnosti, v  případě, že jí 
nebude ze strany povinného subjektu vyhověno, bude rozhodovat Magistrát hlavního města Prahy.  
 
S pozdravem  
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. František Daníček 
Vedoucí odboru dopravy    „Otisk razítka“ 
„Elektronicky podepsáno“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
Hana Procházková, Jabloňová 2866/1, 106 00 Praha 10  
email: foi+request-9298-232a69e5@infoprovsechny.cz 
 


		2022-04-01T12:54:48+0200
	Spisová služba 82f4a0d44e54b705bbd6645caa0a3be38e791a6d


		2022-04-01T13:10:00+0200
	Ing. František Daníček b97a62844c075cdab7eeb67664ba0fee8ed9a005




